第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2019年4月3日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 报纸投送质量举报电话:3340020 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

公 告
〔2019〕吉0882执161号

王军：
本院受理的申请执行人李维与你民间借贷

纠纷执行一案，吉林省大安市人民法院〔2018〕
吉0882民初319号民事判决书已经发生法律
效力，现依法向你们公告送达本院执行通知书、
报告财产令、执行裁定书（冻结），责令你们自本
公告送达之日起3日内履行民事判决书所确定
的义务。逾期不履行的，本院将依法强制执行，
并将被执行人信息纳入最高人民法院失信被执
行人名单库，同时发出限高令。本公告自发出
之日起，经过60日即视为送达。

大安市人民法院

公 告
王永君、赵冬梅：

本院在执行大安惠民村

镇银行有限责任公司与你金

融借款合同纠纷一案中，因

你下落不明，现向你公告送

达我院 〔2017〕 吉 0882 执

449号执行裁定书（终结本次

执行），限你自公告之日起60

日来本院领取裁定书，逾

期，本院将视为送达。

大安市人民法院

白城市城市管理执法局行政强制公告书
白执公告字〔2018〕20399号

根据《中华人民共和国行政强制法》第四十四条规定，现公告如下：
一、石长春未经城市规划主管部门批准，在吉鹤苑小区15号楼1单元，擅

自建设房屋的行为，违反了《中华人民共和国城乡规划法》第四十条，依据
《中华人民共和国城乡规划法》第六十四条，本机关于2019年2月22日对石长
春作出限期7日内拆除违法建设的行政处罚（白执罚字〔2018〕第20399号行
政处罚决定书），并依法进行催告（白执强催〔2018〕第20399号）。

二、当事人在法定期限内不申请行政复议或提起行政诉讼，又不在公告之
日起7日内自行拆除违法建设的，本机关将依法强制执行。

特此公告
白城市城市管理执法局

2019年4月3日

白城市城市管理执法局行政强制公告书
白执公告字〔2018〕20306号

根据《中华人民共和国行政强制法》第四十四条规定，现公告如下：
一、于俊喜未经城市规划主管部门批准，在13号楼3单元101，擅自建设

房屋的行为，违反了《中华人民共和国城乡规划法》第四十条，依据《中华人
民共和国城乡规划法》第六十四条，本机关于2019年2月22日对于俊喜作出
限期7日内拆除违法建设的行政处罚（白执罚字〔2018〕第20306号行政处罚
决定书），并依法进行催告（白执强催〔2018〕第20306号）。

二、当事人在法定期限内不申请行政复议或提起行政诉讼，又不在公告之
日起7日内自行拆除违法建设的，本机关将依法强制执行。

特此公告
白城市城市管理执法局

2019年4月3日

解除劳动合同公告
刘峰，男（身份证号220882199509171313）、董凤武，男（身份

证号222326197104211019），因个人原因连续3个以上工作日未
到单位上班，属于旷工行为，依据《劳动合同法》以及我局的规章
制度，决定与你解除劳动关系，限你自本公告之日起30日内到我
局205室办理离职手续，逾期未到产生的一切责任、后果自负。

吉林省高速公路管理局白城管理分局
2019年4月2日

公务员考试 司法考试 招生
“司法考试”于2018年改名为“国家统一法律职业资格考试”简称“法考”。白城厚

大分校现面向社会招生，本科学历、专业不限。有周末班、晚课班（随到随学）、暑期班。
联系人：
白城分校：罗律师18844602222 马老师18804361122 谢老师13204404433
洮南分校：王老师15734331328
大安分校：顾律师13251762222

厚大白城分校

公 告
毕来本：

本院受理申请人前郭县建银建筑有限责任公司与
你、张玉明、刘忠忱执行异议审查一案，现依法向你
公告送达本院 〔2018〕 吉 0882 执异 37 号执行裁定
书，限你自公告之日起60日内来本院领取，逾期不领
则视为送达。如不服本裁定，可以自本裁定书送达之
日起10日内，向吉林省白城市中级人民法院申请复议。

大安市人民法院

招聘启事
因业务拓展需要，

白城日报社广告部现面

向社会招聘广告业务人

员。

联系电话：3323838

新华社南京电 （记者邱冰清）
1935年6月18日，福建长汀，瞿秋白
唱着 《国际歌》《红军歌》，高呼着

“中国共产党万岁”“共产主义万岁”
等口号，坦然走向刑场。到达刑场
后，他盘膝而坐，微笑着对刽子手点
头说：“此地甚好。”

瞿秋白，中国共产党早期领导人

之一，伟大的马克思主义者，杰出的
无产阶级革命家、理论家和宣传家，
是中国革命文学事业奠基人之一。
1899年1月出生在江苏常州。1917年
考入北京俄文专修馆学习。1920年以
《晨报》特约记者身份赴苏俄采访，先
后撰写多篇通讯，对苏俄的政治、经
济、外交、工人组织、党的建设等做
了系统阐述。

1921年5月，经张太雷介绍，瞿
秋白在莫斯科加入联共 （布） 党组
织，1922 年 2 月转为中国共产党党
员。1923年1月，瞿秋白回国后担任
《新青年》等刊物主编，发表大量政论
文章，运用马克思主义分析中国国
情，考察中国社会状况，论证中国革
命问题，为党的思想理论建设做出开
创性贡献。

从1925年1月，瞿秋白在党的四
大上，当选为中央委员、中央局委
员。后来，在党的五大、六大，他均
当选为中央委员和中央政治局委员，
成为中国共产党的重要领导人之一。

1927年8月，在大革命失败的历
史关头，瞿秋白主持召开了中共中央
紧急会议，即八七会议，确立了土地

革命和武装反抗国民党反动派的总方
针，为挽救党和革命做出重要贡献。
会后，他担任中共中央临时政治局委
员、常委、主席，主持党中央工作。

1931 年 1 月，瞿秋白遭受王明
“左”倾错误路线迫害，被解除中央领
导职务。但他并没有因困难而退缩，
到了白色恐怖笼罩的上海，和鲁迅并
肩战斗，一起领导左翼文化运动。

1934年2月，瞿秋白到达中央革
命根据地瑞金，任中华苏维埃共和国
中央执委会委员、人民教育委员会委
员、中华苏维埃共和国中央政府教育
部部长等职。中央红军长征后，他留
在南方坚持游击战争，任中共苏区中
央分局宣传部部长。1935年2月在福
建长汀被国民党军逮捕。敌人得知他
的身份后，采取各种手段对他利诱劝
降，但都被他严词拒绝。6月18日，
他坦然走向刑场，饮弹洒血，从容就
义，时年36岁。

瞿秋白已逝去多年，但他的信仰
与理想、责任与担当，都留在历史的
注脚里。位于他的家乡江苏常州的瞿
秋白纪念馆由故居和纪念馆两部分组
成，故居原为瞿氏宗祠，纪念馆则陈
列《瞿秋白生平事迹展》，通过实物、
图片、多媒体等方式全面、科学展示
瞿秋白革命、光辉的一生。作为“全
国爱国主义教育示范基地”，每年约有
20万人到此参观，学习烈士精神。

“瞿秋白在其短暂的一生，为中国
革命事业做出了巨大贡献。”瞿秋白纪
念馆副馆长唐茹玉说，他从青年时代
起，就立志“为大家辟一条光明的
路”。从此披荆斩棘，艰苦探索，为大
众的事业贡献出全部精力和心血，做
了许多开创性、奠基性工作。

唐茹玉介绍说，为迎接瞿秋白
120周年诞辰，瞿秋白纪念馆以突出
红色基因、创新传播方式等进行展陈
提升。

中国共产党早期领导人之一—瞿秋白

为了民族复兴•英雄烈士谱

图为瞿秋白像（资料图片）。
新华社发

4月2日，参加“童装小学院”特色课程的孩子们在了解童装的细节。
从2019年初开始，素有“中国童装之都”之称的浙江省湖州市织里镇以童装城的

童装设计中心为载体，开设特色“童装小学院”，聘请童装企业优秀设计师、打版师、
染色师、缝纫师等担任“学院导师”，定期向幼儿园儿童和小学生开展童装设计和制作
体验课程，让孩子们积极融入家乡的童装文化，培养孩子们的审美和大胆创作能力，为
童装产业发展营造更好氛围。 新华社记者徐昱摄

3月31日深夜，长征三号乙运载火箭喷着橘色火焰腾
空而起，将天链二号01星成功送入预定轨道。

余温未退，西昌发测站塔勤分队平台操作手尚猛与同
事便快速跑到发射塔架，逐层仔细检查，快速开展塔架的
恢复工作，开始迎接很快到来的下一次发射任务。

“连夜恢复维护塔架各种设备设施，这两年已是工作常
态。”33岁的尚猛说。

自2010年来到西昌，这位“85后”已执行嫦娥、北
斗等发射任务73次。尚猛和同事们繁忙工作的背后，恰恰
是中国航天事业近年跨越式发展的缩影。

2018年，中国航天首次单独位居国际航天发射数量之
首，仅西昌发射场便执行近半任务，创下17战17捷的历
史之最。

“今年，我们还将执行10余次任务，高密度发射已常
态化。”西昌卫星发射中心党委书记董重庆说，为此，我们
必须盯着发射谋保障，研究并行多发任务重点难点，制定
年度高密度保障方案等，推动中心综合发射能力不断提升。

“全体注意，现在进行模拟发射演练，其中模拟飞行数
据中设置了多个异常数据，各系统发现异常及时分析，立
即上报！”在这次任务前的一次模拟发射演练中，指挥员肖
锋正在下达口令。

西昌每次发射成功的结论，都出自肖锋所在的总体技

术室。他们自主开发的评估系统，通过分析成千上万的遥
测数据，来评定发射成功与否。

“快节奏的航天发射，倒逼我们不断加强对飞行数据规
律的挖掘，加强快评技术的自主创新，目前评估结果已由
15分钟缩短至10分钟以内。”肖峰说。

两年前，西昌观测站某型干涉仪设备执行一次火箭跟
踪测量任务，至少需要9人全程配合。如今，他们已实现
一键式跟踪，一个人就可以完成火箭跟踪测量工作。

为验证一键式跟踪的可靠性，他们又开发出“数据回
放”系统，将每次实战任务的存盘数据，重新输送到管理
机，模拟实战任务状态进行联试；编写的自动化指标测试
系统则将8个步骤操作简化为一键式操作，时间缩短近三
分之二。

组建49年来，西昌卫星发射中心不断提高综合测试发
射能力，创造了1997年以来81战连战全胜的纪录，实现
从发射单一型号火箭到发射多种型号火箭、从每年2-3次
发射任务到年发射能力达到15次以上的跃升。

“科技创新是中心不断突破高密度发射连胜纪录的重要
法宝，更是中国航天跨越式发展的强大动力。”中心主任张
学宇说，“我们将在打造一流航天发射场、建设航天强国的
追梦路上阔步前行，创造更加辉煌的成绩。”

（新华社西昌4月2日电）

繁忙西昌见证中国航天发展加速度
●李国利 王玉磊

（上接一版）掀起新一轮强大攻势，不断开创吉林扫黑除恶
专项斗争新局面。

黑恶势力犯罪是影响社会发展稳定的突出问题，如果
不根除，人民群众对民主、法治、公平、正义、安全、环
境的期待要求就难以实现，全面建成小康社会的目标也会
落空。开展扫黑除恶专项斗争以来，我省坚决同以习近平
同志为核心的党中央保持高度一致，不断强化工作的积极
性、主动性、实效性，以“雷霆之势”重拳出击、精准出
手、综合治理，取得了阶段性成效。依法严惩了一批欺压
百姓、破坏营商环境、侵蚀基层政权的黑恶团伙；全省刑
事立案、命案、“盗抢骗”案件明显下降；基层组织建设得
到加强，社会治安持续好转……这些成绩的取得，充分彰
显了省委、省政府扫黑除恶的决心之坚定、举措之有力，
极大鼓舞了人民群众同黑恶势力作斗争的信心。

民之所望，政之所向。扫黑除恶专项斗争让广大人民
群众真真切切地感受到了安全稳定、秩序井然和风清气
正，进一步增强了获得感、幸福感、安全感。这充分证
明，开展扫黑除恶专项斗争，是巩固平安建设成果的内在
要求，是夯实执政根基的重大举措，是净化政治生态的有
力抓手，是优化营商环境的必然要求。我们必须坚决打赢

扫黑除恶专项斗争这场硬仗，还人民朗朗乾坤，让社会正
气充盈，为吉林全面振兴全方位振兴营造良好环境。

扫黑除恶专项斗争是一场攻坚战，也是一场持久战，
不可能毕其功于一役。我们必须清醒地看到，目前我省扫
黑除恶专项斗争只是有了一个良好的开端，面临的形势依
然严峻复杂，任务艰巨繁重。掀起扫黑除恶新一轮强大攻
势，坚决打赢扫黑除恶这场硬仗，我们必须把“政治担
当”贯穿工作始终，把“动员群众”贯穿工作始终，把

“依法严打”贯穿工作始终，把“打伞破网”贯穿工作始
终，把“打财断血”贯穿工作始终，把“责任担当”贯穿
工作始终，保持冷静判断，坚持问题导向，在深度打击、
精准打击上下功夫，扎实有力推进扫黑除恶各项工作，迅
速形成对黑恶势力犯罪的压倒性态势。

有黑必扫，除恶务尽。开展扫黑除恶专项斗争，任务
艰巨，责任重大。全省上下要切实把思想和行动统一到习
近平总书记重要指示精神和党中央决策部署上来，在省委
省政府的统一领导下，进一步增强开展专项斗争的责任感
和使命感，以对党、对人民、对法律高度负责的精神，持
续发力、久久为功，坚决完成好党和人民交给的重大政治
任务。